平成 27 年５月 14 日

各   位

会 社 名 株式会社シーエスロジネット

代 表 者 名 代表取締役社長 高 木  敏 明

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２７１０)

問 合 せ 先 取締役社長室長 乙 守 俊 秀

 ＴＥＬ  （052）354-7797

株式会社エルネットの会社分割による新設分割設立会社の

株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ウイルコホールディングス（東証第二部、コ

ード：7831、以下「ウイルコ」という。）の子会社である株式会社エルネット（大阪市西区、代

表取締役：北田淳一、非上場、以下「エルネット」という。）の会社分割による新設分割設立会

社の株式の 90％相当数を取得して子会社化することについて、当社、ウイルコ及びエルネット

と基本合意書を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．基本合意書締結の経緯

ウイルコグループは、商業印刷を中心に事業を展開しており、同社の完全子会社であるエ

ルネットは、無料情報誌の発行、郵便物等の発送代行等を行っております。今般、エルネッ

トが郵便物等の発送代行事業を会社分割により承継する新設分割設立会社の株式の 90％相

当数を当社が取得することで合意に達しました。

当社は、音楽映像、ゲーム等のパッケージソフトの卸売事業を主力に事業展開し、卸売事

業における物流機能を活かし、映像ソフトメーカーやゲームソフト・メーカーの物流の受託

業務（一般的には３ＰＬといい、当社ではこれをＴＰＬ事業と称しております。）を行って

おり、同事業の拡大を図っております。

こうした中、当社がエルネットの会社分割による郵便物等の発送代行事業を承継する新設

分割設立会社の株式の 90％相当数取得により子会社化することで、当社の事業領域の拡大

を図ることと、当社の営業網を活用した新規顧客の開拓、及びＴＰＬ事業との相乗効果が期

待できることから、ウイルコ並びにエルネットとの協議の結果、基本合意書締結にいたりま

した。

２．新設分割設立会社の概要

新設分割設立会社の名称、代表者、資本金、株式取得代金などの詳細は未定のため、決定

次第、速やかにお知らせいたします。

３．エルネットの会社概要

（１） 名 称 株式会社エルネット

（２）  本 店 所 在 地 大阪市西区靭本町一丁目 10 番 24 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 北田淳一

（４） 事 業 内 容 生活情報誌の発行、郵便物等の発送代行事業等

（５） 資 本 金 40,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 26 年６月２日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ウイルコホールディングス 100.0％

（８） 当社と当該会社との関

係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．株式取得の日程

平成 27 年５月 14 日  基本合意書締結

平成 27 年６月 18 日   株式譲渡契約書締結（予定）

平成 27 年７月１日   会社分割による新設分割設立会社の設立、株式取得（予定）

５．今後の見通し

今後の連結業績に与える影響については、確定次第、速やかに適時開示いたします。

以上